
  NEWS RELEASE                                     

                  

 

2021 年 1月 25 日 

株式会社 ユーコー 

 

 

 

 

 

1 月 24 日（日）、『ユーコーラッキー辻堂店』（神奈川県藤沢市）の従業員 1 名が PCR 検査の結果、「新型コロ

ナウイルス」に感染が判明している事が確認されました。 

 

当該従業員は 1 月 23 日（土）、医療機関で受診し PCR 検査を受けた結果、同 24 日に「陽性」が確認されまし

た。尚、当該従業員の最終出勤日は 1 月 23 日となっております。 

 

当社では既に当社規定に基づく調査により濃厚接触者と判断される従業員がいない事を確認しております。ま

た、お客様と従業員の安全と更なる感染症拡大防止を目的に、23 日及び 24 日の営業終了後に施設の消毒作業

を実施いたしました。 

 

当該店舗は消毒作業終了と感染者及び濃厚接触者の確認が完了し、安心・安全な環境が保全できた為、1 月 25

日より営業いたします。 

 

当該店舗をご利用いただいておりますお客様はじめ関係各位にご心配をおかけしておりますこと深くお詫び

申し上げます。今後も関係各所と連携し、より一層の感染防止対策実施に努めてまいりますので、何卒、ご理

解を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

 

 

 

従業員の新型コロナウイルス感染について 



NEWS RELEASE  従業員の新型コロナウイルス感染について 2021年 1月 25日 

 

 

 
＜お問い合わせ＞ 

株式会社ユーコー（本社） 

〒830－0032 福岡県久留米市東町28－9 

電話：0942－31－1515（代表）  E-mail：toiawase-yuko@yuko-group.co.jp 

 

【ユーコーの主な感染防止対策】 

・従業員のマスク着用、出勤時の体温確認、うがい手洗いの徹底 

・お客様用消毒液の設置 

・店内の換気の徹底 

・ジェットタオルの禁止 

・入場時ソーシャルディスタンスの確保（間隔 1〜2m の徹底） 

・賞品カウンターにビニールパーテーション設置 

・喫煙ブース人数制限（3〜4名に制限） 

・厚生労働省開発「新型コロナウイルス接触確認アプリ」の推奨 

 

 

弊社では、ガイドラインの徹底遵守はもとより、ユーコーグループをあげて全従業員を対象に厚生労働省が開

発した新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」（COVID-19 Contact Confirming Application）の利用を

強力に推進するなど、感染防止に資するさまざまな対策に取り組んでおります。 

 

mailto:toiawase-yuko@yuko-group.co.jp

